
Berita Acara Pengajaran DISAIN GRAFIS-296 (4 SKS) 

Dosen: 201209612-YYG 

Kelas: DEG.25.2A.10.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 801-J1 

2025-03-21 07:30-

10:50 

Masuk: 07:31:55 -
10:36:40  

Fasilitas dan 

kemampuan yang ada di 

dalam adobe Photoshop 
CS3  

Mahasiswa hadir semua, 

menginstall Adobe Illustrator 

dan mempelajari tools di 
dalamnya  

2 801-J1 

2025-04-11 07:30-

10:50 

Masuk: 07:31:12 -

10:58:38  

Cara-cara penggunaan 

tool pada adobe 

photoshop  

Mahasiswa praktik 

menggambar dengan pen 

tool, dan tugas mingguan  

3 801-J1 

2025-04-25 07:30-

10:50 

Masuk: 07:33:12 -
10:36:33  

Cara-cara penggunaan 

tool pada adobe 

photoshop. Dan mampu 

membuat sebuah design 
logo  

Perkuliahan berjalan Dengan 

Lancar  

4 801-J1 

2025-05-02 07:30-

10:50 

Masuk: 07:34:49 -
10:38:20  

Cara-cara penggunaan 

tool pada adobe 
photoshop.  

Perkuliahan berjalan lancar 

mahasiswa mampu 

mempraktikan apa yang 
dicontohkan  

5 EN1-J1(KP) 

2025-05-07 10:50-

14:10 

Masuk: 10:51:29 - 
14:09:01   

Cara-cara penggunaan 

tool pada adobe 
photoshop.  

Perkuliahan berajalan lancar, 

pembahasan materi tentang 
kreasi menggunakan font 

6 301-J1 

2025-05-08 14:10-

17:30 

Masuk: 14:11:14 -
17:29:11  

Cara-cara penggunaan 

tool pada adobe 

photoshop.  

Mahasiswa praktik 

implementasi image dengan 

Adobe Illustrator  

7 801-J1 

2025-05-09 07:30-

10:50 

Masuk: 07:32:18 -
10:37:19  

Review  

Perkuliahan berajalan lancar, 

materi tentang porotfolio dari 

software grafis berbasis 
vector 

8 801-J1 

2025-05-16 07:30-

10:50 

Masuk: 07:31:12 -
10:58:38 

UTS UTS berjalan dengan lancar 

9 801-J1 

2025-05-23 07:30-

10:50 

Masuk: 07:37:55 -

10:39:01  

Pengenalan Jenis Efek  

Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar. Pembahasan 

materi tentang mengenal 

tools photoshop 

10 801-J1 

2025-06-13 07:30-

10:50 

Masuk: 07:38:43 -

10:49:27  

Extrac, Liquify, Dan 

Pattern Maker  

Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar. Pembahasan 

materi tentang tools-tools 

selection 

11 801-J1 

2025-06-20 07:30-

10:50 

Masuk: 07:32:01 -

10:43:12  

Efek Khusus Foto  

Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar. Pembahasan 

materi tentang bekerja degan 

effect 

12 EN1-J1(KP) 

2025-06-30 13:30-

16:50 

Masuk: 13:33:02 -

16:46:03  

Membuat design 

company profile  

Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar. Pembahasan 

materi tentang bekerja 

dengan effect 

13 EN1-J1(KP) 
2025-07-01 13:30-

16:50 

Membuat design 

company profile  

Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar. Pembahasan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 13:39:30 -
16:46:03 

materi tentang materi tentang 
mengolah image 

14 EN1-J1(KP) 

2025-07-02 10:50-

14:10 

Masuk: 10:59:41 -
14:09:10  

Membuat design 

company profile  

Perkuliahan berjalan tertib 

dan lancar. Pembahasan 

materi tentang materi tentang 
mengolah image lanjutan 

15 801-J1 

2025-07-04 07:30-

10:50 

Masuk: 07:34:20 -
10:50:50  

review 
Mahasiswa presentasi 

kelompok 

16 801-J1 

2025-07-11 07:30-

10:50 

Masuk: 07:32:10 -
10:49:01  

UAS UAS berjalan dengan lancar 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  



Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 25240002 
Muhammad Rizky 

Pradityanto 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 25240003 
Ahmad Rasyava Rizq 

Harahap 
1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

3 25240004 Nisa Cahya Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 25240005 Regina Octavia 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 12 

5 25240007 Nabila Putri Aulia 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

6 25240008 Aliyah Dwi Puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 25240010 
Frederika Manuella 
Lawalata 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

8 25240013 Valiza Dwi Andini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 25240016 Alisya Estin Kamila Achmad 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

10 25240017 Nurrohmah Wati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 25240018 Putri Raniah Salsabila 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12 25240019 Muhammad Rizki Raffael 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 25240020 Fella Tsabitha Dzakira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

14 25240022 Figo Ammarulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 25240024 
Fatdya Desmara 

Dharmaputri 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 25240025 Nabil Noor Albar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 25240026 Kirani Tanziila Khayana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 25240030 Allyzra Mawar Apringga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 25240031 Okta Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 25240032 Ni Komang Ayu Berliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 25240033 Siti Aulia Tridani Yasmin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

22 25240034 
Nadine Bunga Nauli 

Raturomon 
1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 11 

23 25240035 Muhammad Nur Rizki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

24 25240037 Keshya Khalistamerli 
Siregar 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 25240041 Marvel Michellino Alriavin 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

26 25240045 Rifa Luthfatunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Total Kehadiran Harian 26 26 24 22 26 25 24 26 26 23 25 25 24 22 23 26 - 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  



Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 25240002 Muhammad Rizky Pradityanto - - - - A 

2 25240003 Ahmad Rasyava Rizq Harahap - - - - A 

3 25240004 Nisa Cahya Aulia - - - - A 

4 25240005 Regina Octavia - - - - A 

5 25240007 Nabila Putri Aulia - - - - A 

6 25240008 Aliyah Dwi Puspita - - - - A 

7 25240010 Frederika Manuella Lawalata - - - - A 

8 25240013 Valiza Dwi Andini - - - - A 

9 25240016 Alisya Estin Kamila Achmad - - - - A 

10 25240017 Nurrohmah Wati - - - - A 

11 25240018 Putri Raniah Salsabila - - - - A 

12 25240019 Muhammad Rizki Raffael - - - - A 

13 25240020 Fella Tsabitha Dzakira - - - - A 

14 25240022 Figo Ammarulloh - - - - A 

15 25240024 Fatdya Desmara Dharmaputri - - - - A 

16 25240025 Nabil Noor Albar - - - - A 

17 25240026 Kirani Tanziila Khayana - - - - A 

18 25240030 Allyzra Mawar Apringga - - - - A 

19 25240031 Okta Ramadhan - - - - A 

20 25240032 Ni Komang Ayu Berliana - - - - A 

21 25240033 Siti Aulia Tridani Yasmin - - - - A 

22 25240034 Nadine Bunga Nauli Raturomon - - - - A 

23 25240035 Muhammad Nur Rizki - - - - A 

24 25240037 Keshya Khalistamerli Siregar - - - - A 

25 25240041 Marvel Michellino Alriavin - - - - A 

26 25240045 Rifa Luthfatunnisa - - - - A 

 




